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Wędrowali drogami powstańców styczniowych

Trzy trasy pokonali uczestnicy Rajdu Szlakiem Powstańców 1863, którego finał odbył się w
Nowej Słupi. Wzięło w nim udział 140 uczniów, którzy reprezentowali osiem szkół średnich
powiatu kieleckiego.
Trasy autokarowe przebiegały przez miejscowości: Łagów, Bardo, Kielce, Hutę Szklaną,
Święty Krzyż, Trzciankę. Finał każdej odbywał się w Nowej Słupi. Piesze nie przekraczały
6-7 kilometrów. – To już czwarty rajd, którego głównym organizatorem jest Szkoła
Podstawowa w Nowej Słupi nosząca imię Bohaterów Powstania Styczniowego – mówi Jacek
Skrzypczak, przewodnik świętokrzyski, wiceprezes Stowarzyszenia Ziemia Świętokrzyska,
które współorganizowało imprezę.
W finale rajdu wystąpili ze spektaklem uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Nowej Słupi,
która nosi imię Bohaterów Powstania Styczniowego. Prelekcję na temat Zdzisława
Skłodowskiego, wujka Marii Skłodowskiej-Curie i jego związków z powstaniem styczniowym
na Kielecczyźnie wygłosiła Elżbieta Stec. Odbyły się też finały konkursów: plastycznego oraz
wiedzy o powstaniu styczniowym. Najlepsi uczniowie otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy.
– Tradycją jest łączenie rajdów z wiedzą, działalnością artystyczną – powiedział prezes
Oddziału Świętokrzyskiego Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych, jeden z
organizatorów rajdu, Tomasz Lato. – Wracamy do zdarzeń sprzed prawie 150 lat, ważnych
dla każdego Polaka – podkreślił. –  W przyszłym roku będziemy obchodzić okrągłą rocznicę
tamtych zdarzeń i postaramy się jeszcze okazalej uczcić pamięć powstańców.
W rajdzie wzięło udział 140 uczniów, którzy reprezentowali osiem szkół średnich powiatu
kieleckiego:  Zespół Szkół Mechanicznych w Kielcach, III LO z oddziałami integracyjnymi
imienia Cypriana Kamila Norwida w Kielcach, Zespół Szkół w Nowej Słupi, Publiczna Szkoła
Podstawowa imienia Bohaterów Powstania Styczniowego w Nowej Słupi, Zespół Szkół nr 3
w Chmielniku, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kielcach, Zespół Szkół nr 8 w Nowej
Słupi.


